2022年11月８日

各  位

会 社 名 サ イ ボ ー 株 式 会 社

代表者名 代 表取締役 社長 飯 塚  榮 一

(コード番号:3123 東証スタンダード市場)

問合せ先 取締役管理本部財務部長 白 田  浩 二

         (TEL.048-267-5151)

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、2022年５月16日に公表しました2023年３月期第２四半期累計期間の

連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 2023年３月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正（2022年４月１日～2022年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期

純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 4,703 529 523 292 22.10

今回修正予想（Ｂ） 5,177 511 530 288 21.83

増減額（Ｂ－Ａ） 474 △18 7 △4 －

増減率（％） 10.1 △3.4 1.3 △1.4 －

(ご参考)前期連結実績

(2022 年３月期第２四半期)
4,465 194 213 97 7.38

２．修正の理由

当第２四半期連結累計期間におきまして、繊維事業において原材料コストの上昇、急激な円安の進行

等により利益率の低下があった一方、仕入コスト上昇分の一部を販売価格に転嫁したことや、コロナ禍

のなか行動制限の緩和等を受けたキャンプ関連需要の高まりにより販売拡大につながったこと、またそ

の他の事業において一般住宅施工の増加や大口物件の受注があり、売上高が当初業績予想を上回る見込

みとなりました。

なお、2023年３月期通期の連結業績予想につきましては、上半期ほどの売上増加が下半期には見込め

ないことから現時点において修正はありませんが、今後の業績の進捗状況に応じて修正が必要と判断し

た場合には、速やかに公表いたします。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び

合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異

なる可能性があります。

以 上